
Jornal Oficial nº 4139 Pág. 1     Quarta-feira,19 de agosto de 2020 
 

 

 

 
 

 

JORNAL DO EXECUTIVO 
ATOS LEGISLATIVOS 

 

PORTARIA 
PORTARIA SMF-GAB Nº 7, DE 17 DE AGOSTO DE 2020 
  
SÚMULA: Determina a revogação do parágrafo único do art. 6º e o art. 7º da Portaria SMF-GAB nº 02, de 23 de março de 2020. 
  
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA FAZENDA DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LONDRINA, no uso das atribuições, 
  
CONSIDERANDO que a Administração Tributária Municipal é atividade essencial ao funcionamento do Estado, conforme o inciso XXII do art. 37 da 
Constituição Federal; 
 
CONSIDERANDO que a Fazenda Municipal poderá obter elementos que lhe permitam verificar a exatidão das declarações apresentadas pelos 
contribuintes e responsáveis, conforme o art. 276 e seus incisos I a VI da Lei 7303/1997 - Código Tributário Municipal; 
 
CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 911, de 06 de agosto de 2020; 
 
CONSIDERANDO o constante dos autos do processo nº 19.006.105881/2020-84, 
 

RESOLVE: 
  
Art. 1º Ficam revogados o parágrafo único do art. 6º e o art. 7º da Portaria SMF-GAB nº 02, de 23 de março de 2020. 
  
Art.2º As notificações emitidas pelos setores da Secretaria de Fazenda e entregues, com prazo de atendimento por parte dos contribuintes que não 
foi cumprido e não autuado, durante a vigência do paragrafo único do art. 6º da Portaria SMF-GAB nº 02, de 23 de março de 2020, fica com prazo 
prorrogado de 10 (dez) dias úteis a partir da publicação da presente Portaria. 
  
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Londrina, 18 de agosto de 2020. João Carlos Barbosa Perez, Secretário(a) Municipal de Fazenda 

 
AVISOS 

AVISO DE LICITAÇÃO - Nº PGE/SMGP-0082/2020 
  
Comunicamos aos interessados que encontra-se disponibilizada a licitação a seguir: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PGE/SMGP-0082/2020, 
objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PERSIANAS HORIZONTAIS, INCLUINDO INSTALAÇÃO. Valor máximo da 
licitação: R$ 201.802,59 (duzentos e um mil oitocentos e dois reais e cinquenta e nove centavos). O edital poderá ser obtido através do 
site www.londrina.pr.gov.br. Quaisquer informações necessárias pelo telefone (43) 3372-4404, ou ainda pelo e-mail: licita@londrina.pr.gov.br. 
Londrina, 18 de agosto de 2020.  Fábio Cavazotti e Silva – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA. 

 
AVISO DE LICITAÇÃO - Nº PGE/SMGP-0211/2020 
  
Comunicamos aos interessados que encontra-se disponibilizada a licitação a seguir: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PGE/SMGP-0211/2020, 
objeto: Registro de Preço de medicamentos, dermocosméticos e sonda de gastrostomia para atendimento de demandas judiciais. Valor máximo da 
licitação: R$ 84.104,57 (oitenta e quatro mil cento e quatro reais e cinquenta e sete centavos). O edital poderá ser obtido através do 
site www.londrina.pr.gov.br. Quaisquer informações necessárias pelo telefone (43) 3372-4395, ou ainda pelo e-mail: licita@londrina.pr.gov.br. 
Londrina, 18 de agosto de 2020. Fábio Cavazotti e Silva – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA. 

 
ATA 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  Nº 0299/2020 
EDITAL DE PREGÃO Nº. 0163/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO  PAL/SMGP nº. 0309/2020 
CONTRATADA: CAROL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME 
REPRESENTANTE: Pascoa Aparecida Caracato Rocco 
SÓCIO(S): Pascoa Aparecida Caracato Rocco 

 

Quarta-feira, 19 de agosto de 2020 ANO XXII Nº 4139 Publicação Diária 

MUNICIPI
O DE 
LONDRIN
A:757714
77000170

Assinado de 
forma digital 
por MUNICIPIO 
DE 
LONDRINA:757
71477000170 
Dados: 
2020.08.19 
19:22:58 -03'00'


